
 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – diagnostické, terapeutické a monitorovací přístroje“ 

 

   Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti                      

S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                              1 

Veřejná zakázka na dodávky  
 

zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů,  

(dále jen zákon) pod názvem: 
 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na 

urgentní příjem – diagnostické, terapeutické a monitorovací 

přístroje“ 
 

Zakázka je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro místní 

rozvoj, prioritní osa 06.6 REACT-EU.  

Název projektu „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem“, 

 reg. č. projektu: CZ.06.6.12/0.0/0.0/21_121/00/0016387 (dále jen „Projekt“) 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 

příjemce IROP, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020, verze 

1.14 platná od 1.3.2021 (dále jen „Pravidla“). 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 

veřejná zakázka je rozdělena na 11 částí 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 

zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 

požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 

Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno 

na profilu zadavatele. 

 

Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 194/22/K V Brně, dne 19.9.2022 

 

Věc:  Veřejná zakázka: 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – diagnostické, 

terapeutické a monitorovací přístroje“ 

Vysvětlení zadávací dokumentace (9) 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud by 

spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 

postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 
 

Dotazy č. 29 a 30 se vztahují ke smlouvě, tedy všem částem. 

Dotaz č. 29: Aktuální znění textu v kupní smlouvě čl. VIII. odst. 3 a v návrhu servisních podmínek. 



 
„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – diagnostické, terapeutické a monitorovací přístroje“ 

 

   Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel prostřednictvím společnosti                      

S – Invest CZ s.r.o., Kaštanová 496/123a, 620 00 Brno, IČ 25526171                                                                              2 

• Prodávající je povinen nastoupit k odbornému zásahu na odstranění vady přístroje 

zjištěné v záruční době do 48 hodin (reakční doba) od oznámení vady (reklamace) 

kupujícím. 

• Reakční doba servisního zásahu je stanovena na max. 48 hodin. 

 

Lhůta pro nástup a odstranění vady může připadnout na období státních svátků nebo 

dnů pracovního klidu, o které se tímto uchazeči zkracuje lhůta pro nástup a odstranění 

vady. Přistoupí zadavatel na doplnění textu: „v pracovních dnech“? 

 

Navrhované znění textu: 

• Prodávající je povinen nastoupit k odbornému zásahu na odstranění vady přístroje 

zjištěné v záruční době do 48 hodin v pracovních dnech (reakční doba) od 

oznámení vady (reklamace) kupujícím. 

• Reakční doba servisního zásahu je stanovena na max. 48 hodin v pracovních 

dnech. 

 

Odpověď č. 29: Zadavatel trvá na znění smlouvy tak, jak je uvedeno. Zadavatel poskytuje zdravotní 

péči nepřetržitě, tedy bez ohledu na to, zda je pracovní den, den pracovního klidu či 

svátek, a tedy potřebuje mít přístroje provozuschopné co nejdříve. Kromě toho se jedná 

o zásah na odstranění vady přístroje v záruční době (tedy v období 24 měsíců od 

předání přístroje), zadavatel tedy předpokládá, že po tuto dobu by přístroje měly být 

v perfektním stavu a opravy a servisní zásahy k odstranění vad ojedinělé. 
 

Odpovědí č. 29 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 

 

Dotaz č. 30: Předpokládá uchazeč správně, že v rámci přiloženého návrhu servisních podmínek má 

uchazeč nacenit servisní služby bez náhradních dílů a spotřebního materiálu, které by 

byly objednávány a fakturovány na základě samostatných objednávek? 

 

Odpověď č. 30: Ano, naceňte servisní služby bez náhradních dílů a spotřebního materiálu, vyjma 

takového materiálu, který je předepsán výrobcem k výměně v rámci BTK. Viz též 

Informace č. 1 uveřejněná v rámci souboru Vysvětlení ZD 1 dne 4.8.2022. 
 

Odpovědí č. 30 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 zákona. 

 

S pozdravem 

 

 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


